
V Praze dne 18. října 2023 
Č.j.: KPR 7591/2023 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 17. října 2023, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podání, ve kterém se žadatelka obrací 
na KPR potažmo prezidenta republiky o poskytnutí těchto informací:  

„1. Tímto žádám o informace k aktuálnímu stavu řízení o milosti pro společnost Metrostav a.s. 
  2. Přezkoumalo již věc ministerstvo spravedlnosti? S jakým závěrem? 
  3. Bylo již o milosti rozhodnuto? Pokud ano, tak jak?“ 

K uvedeným dotazům KPR sděluje: 

Ad 1) 
Na základě rozhodnutí bývalého prezidenta republiky Miloše Zemana ze dne 29.11.2013 
o přenesení pravomoci v řízení o udělení milosti, vyhlášeného ve Sbírce zákonů pod 
č. 378/2013, které je stále platné, je pověřen provádět řízení o žádostech o milost ministr 
spravedlnosti. V souladu s tímto rozhodnutím byly všechny žádosti o milost doručené do KPR 
pro společnost Metrostav, a.s. postoupeny k dalšímu řízení na Ministerstvo spravedlnosti. 
S ohledem na uvedené je tedy třeba dotaz na stav řízení o předmětné žádosti o milost 
adresovat na uvedené ministerstvo, neboť aktuální stav řízení nám není znám. 

Ad 2)  
Dotazované nám není známo. K dnešnímu dni KPR vyrozumění o výsledu předmětného 
řízení od Ministerstva spravedlnosti neobdržela. 

Ad 3) 
K dnešnímu dni ministr spravedlnosti JUDr. Pavel Blažek, Ph.D. prezidentu republiky Petru 
Pavlovi žádný podnět k rozhodnutí o žádosti o milost pro uvedenou společnost nepředložil.  

Mag. iur. Pavla Kratochvílová 



TLP:WHITE - Nízká citlivost

 2

   ředitelka Odboru právního 


